
Студиските програми акредитирани од страна на Одборот за акредитација на високото образование: 

Воена академија „Генерал Михаило Апостол“ - Скопје  

(придружна член на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип) 

(Период: април - јуни 2023) 
 

 

Р.б. Воена академија Седиште Назив на студиската програма Циклус на 

студии/ 

студенти 

ЕКТС Број и датум на 

доставено барања од 

страна на ВОУ  

(наш број)  

Седница на ОА  

(која седница и датум на 

одлучување) 

Број на Решение за 

акредитација на 

студиската 

програма 

1. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ Скопје 

Скопје Ниско градба во одбранбен 

систем - род инженерија 

прв циклус 

академски/ 

50 студенти 

240 бр. 08-1274/1 од 

20.12.2022 год. 

52-та седница 

одржана на 14.02.2023 

год. 

бр.08-1274/6 од 

12.04.2023 год. 

2. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ Скопје 

Скопје  Контрола на воздушен простор 

- род воздушно наблудување, 

јавување и наведување 

прв циклус 

академски/ 

50 студенти 

240 бр. 08-1275/1 од 

20.12.2022 год. 

52-та седница 

одржана на 14.02.2023 

год. 

бр.08-1275/6 од 

12.04.2023 год. 

3. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ Скопје 

Скопје  Телекомуникации во 

одбранбениот систем - род 

врски 

прв циклус 

академски/ 

50 студенти 

240 бр. 08-1279/1 од 

20.12.2022 год. 

52-та седница 

одржана на 14.02.2023 

год. 

бр.08-1279/6 од 

12.04.2023 год. 

4. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ Скопје 

Скопје  Управување со одбранбени 

ресурси - род оклопно 

механизирани единици 

прв циклус 

академски/ 

50 студенти 

240 бр. 08-1281/1 од 

20.12.2022 год. 

52-та седница 

одржана на 14.02.2023 

год. 

бр.08-1281/6 од 

12.04.2023 год. 

5. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ Скопје 

Скопје  Нуклеарно - хемиска и 

биолошка заштита - род АБХО 

прв циклус 

академски/ 

50 студенти 

240 бр. 08-1273/1 од 

20.12.2022 год. 

55-та седница 

одржана на 31.03.2023 

год. 

бр.08-1273/7 од 

10.05.2023 год. 

6. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ Скопје 

Скопје  Управување со одбранбени 

ресурси - род: артилерија 

прв циклус 

академски/ 

50 студенти 

240 бр. 08-1278/1 од 

20.12.2022 год. 

55-та седница 

одржана на 31.03.2023 

год. 

бр.08-1278/7 од 

10.05.2023 год. 

7. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ Скопје 

Скопје  Управување со одбранбени 

ресурси - род: артилерија 

прв циклус 

академски/ 

50 студенти 

240 бр. 08-1278/1 од 

20.12.2022 год. 

55-та седница 

одржана на 31.03.2023 

год. 

бр.08-1278/7 од 

10.05.2023 год. 

8. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ Скопје 

Скопје  Управување со одбранбени 

ресурси - род: артилериско 

ракетни единици за 

противвоздушна одбрана 

прв циклус 

академски/ 

50 студенти 

240 бр. 08-1282/1 од 

20.12.2022 год. 

55-та седница 

одржана на 31.03.2023 

год. 

бр.08-1282/7 од 

10.05.2023 год. 

9. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ Скопје 

Скопје  Воено воздухоплоство - вид 

авијација 

прв циклус 

академски/ 

50 студенти 

240 бр. 08-1276/1 од 

20.12.2022 год. 

56-та седница 

одржана на 10.04.2023 

год. 

бр.08-1276/4 од 

16.05.2023 год. 

 


